各位

代表取締役 吉野 達雄

「2026 年版九州経済白書説明会」のご案内

拝啓 晩冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配

とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では公益財団法人九州経済調査協会、株式会社大分銀行と共催で

「2026 年版九州経済白書説明会 –食と農の未来-」と題して 2月 19 日（木）に講演

会を開催いたします。参加希望の方は、別紙にご案内の通りインターネット経由、ある

いは FAX にてお申込みください。

皆様のご来場を心よりお待ちしております。

以上

参加
無料
60名

2026年2月19日（木）13:30～15:00

大分銀行 宗麟館 5F（大分市東大道１-９-１）

説明者

日 時

会 場

主 催
共 催

問合先

申込先

締 切

（株）大銀経済経営研究所 担当：後藤 TEL: 097-533-8111

株式会社 大分銀行、株式会社 大銀経済経営研究所、公益財団法人 九州経済調査協会

2026年版九州経済白書説明会 （大分会場）

食 ・ 農 の 未 来

～ 食 の 安 定 供 給 に 向 け た 農 業 の 基 盤 強 化 ～

＊説明会当日は、2026年版九州経済白書を会場特別価格2,500円（通常価格3,300円）税込
にて販売します。

2026年2月18日（水）13：00

※会場には駐車場がございません。ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

農業従事者の減少・高齢化や耕作放棄地の増加、気候変動

による異常気象や自然災害による収量の不安定化など、食の

安定的な供給への危機感が高まっています。農業の魅力を高

め、生産基盤（人、土地、技術）をどのように維持・強化していく

のか、また、変化するニーズにどのように対応していくのか、九

州の特徴を踏まえた分析により今後の展望を描きます。

■内容

【総論】

第Ⅰ章 農業の将来見通し
第Ⅱ章 九州農業の基盤強化
第Ⅲ章 食の安定供給に向けて

【各論】
第１章 食料安全保障と農業のありかた
第２章 食の生産・流通の現状と課題
第３章 魅力的な産業としての九州農業
第４章 地域における労働力確保
第５章 食品流通の変化
第６章 食の生産・流通の環境対応

（公財）九州経済調査協会
調査研究部 次長 能本 美穂

①ネット申込
https://forms.gle/UEb8xDJ9TtzPe8CQ7
②FAXによる申込
裏面の申込書に必要事項をご記入の上、㈱大銀経済経営研究所
（FAX番号：097-533-6888）までお申し込みください。

テキストに関するお問い合わせ：

(公財）九州経済調査協会 総務企画部 担当：原口、加峯 TEL：092-721-4900

E-mail: hakusho@kerc.or.jp

＊お手元で白書をご覧いただきながら受講されると、より理解が深まります。

テキスト「2026年版九州経済白書」販売のご案内

当日、会場にてテキスト「2026年版九州経済白書」を会場特別価格 税込2,500円（通常価格
税込3,300円）にて販売いたします。

2026年版九州経済白書

「食・農の未来～食の安定供給に向けた農業～」

■内容
【総論】
第Ⅰ章 農業の将来見通し
第Ⅱ章 九州農業の基盤強化
第Ⅲ章 食の安定供給に向けて

【各論】
第１章 食料安全保障と農業のありかた
第２章 食の生産・流通の現状と課題
第３章 魅力的な産業としての九州農業
第４章 地域における労働力確保
第５章 食品流通の変化
第６章 食の生産・流通の環境対応

なお、テキストの事前購入をご希望の方は下記お問い合わせ先まで
ご連絡ください。

2026年版九州経済白書説明会
参 加 申 込 書

事業所名 TEL

ご担当者 所属・役職名 メールアドレス

所在地 FAX

参加者名 メールアドレス 所属部署・役職名

FAX:097-533-6888
(株)大銀経済経営研究所 宛

※参加証、申込完了の通知などはございません。参加登録後は直接会場へお越しください。
※個人情報保護法に定義する個人情報に該当する情報は、開催者で実施する事業に利用します。従って、当該個人情報の第三者（業務受託者を除く）への提供
または開示はしません。ただし、参加者の同意がある場合及び法令等に基づき要請された場合には、当該個人情報を提供できるものとします。